
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И* НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Кизеловский политехнический техникум»

«07» декабря 2022 г.

(наименование учреждения)
ПРИКАЗ

г. Кизел №228

«О проведении аттестации с использованием 
механизма демонстрационного экзамена»

В целях определения у студентов уровня знаний, умений, навыков, позволяющих 
вести профессиональную деятельность, и в соответствии с Положением о проведении 
аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Кизеловский политехнический техникум», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен по компетенциям Поварское дело, 
Кондитерское дело (далее -  демонстрационный экзамен) в рамках Промежуточной 
аттестации по специальности 19.02.10 Технология продукции общественного питания, по 
профессии 43.01.09 Повар, кондитер.

2. Утвердить график проведения демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс Россия (далее - демонстрационный экзамен) в ГБПОУ «Кизеловский 
политехнический техникум» в декабре 2022 г. (Приложение 1).

3. Организовать экспертные группы для проведения государственной итоговой 
аттестации в 2022 году в форме демонстрационного экзамена по компетенциям Поварское 
дело (Приложение 2).

4. Назначить главными экспертами:
Плясунову Светлану Юрьевну, свидетельство № 000022405 от 24.03.2022 г.;
Зуеву Нину Александровну, свидетельство № 0000026010 от 01.11.2022 г.
5. Назначить техническим экспертом Гайнуллину Гульнар Алифнуровну.
6. Назначить ответственным за явку участников экзамена и волонтеров в 

установленные сроки для сдачи демонстрационного экзамена заведующего структурным 
подразделением Сенько Ларису Викторовну

7. Назначить день С-1:
в группе ТПП-20 по компетенции Поварское дело 20.12.2022 г.;
в группе ПК-19 по компетенции Поварское дело 15.12.2022 г.;
в группе ПК-19 по компетенции Кондитерское дело 20.12.2022 г.
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Г айнуллину Г ульнар Алифнуровну.

Директор ГБПОУ «КПТ» / Р.Р. Гилязетдинов



С приказом № 228 от 07.12.2022 г. ознакомлен(а):

Гайнуллина Гульнар Алифнуровна 

Сенько Лариса Викторовна 

Плясунова Светлана Юрьевна 

Зуева Нина Александровна

» декабря 2022 г. 

» декабря 2022 г. 

» декабря 2022 г. 

» декабря 2022 г.

*



Приложение 1
к приказу № 228 от 07.12.2022 г.

Г рафик проведения демонстрационного экзамена 
________ Компетенция Поварское дело________

Дата проведения Смена Г руппа ФИО участников
13.12.2022 1 ТПП-20 Васильева Д.Е. 

Мальцев Д.И. 
Сумина Е.О. 
Яшкина Д.А. 
Жильцова А.П.

13.12.2022 2 ТПП-20 Исмагилов Д.В. 
Коева Д.Н. 
Ушаочжан И.О. 
Шишаева П.Е. 
Ярмухаметова Л.И.

14.12.2022 1 ТПП-20 Полетаева Х.А. 
Чернопенова А.Ю. 
Лапина А.В. 
Шамонина С.Г. 
Шокурова Е.И.

14.12.2022 2 ТПП-20 Корюкина К.Р. 
Ермошин М.А. 
Иртегова А. А. 
Носкова П.И. 
Горбачева А.В.

16.12.2022 1 ПК-19 Вошова В.А.
Зуева Е.В.
Лесков В.Д. 
Меньшикова Ю.А. 
Мордвинова В.В.

17.12.2022 1 ПК-19 Протосевич А.В. 
Савин М.С. 
Сафаров Р.А. 
Хайруллина В.Р.

Компетенция Кондитерское дело
Дата проведения Группа ФИО участников

21.12.2022 ПК-19 Вошова В.А. 
Зуева Е.В. 
Лесков В.Д.

22.12.2022 ПК-19 Меньшикова Ю.А. 
Мордвинова В.В. 
Протосевич А.В.

23.12.2022 ПК-19 Савин М.С. 
Сафаров Р.А. 
Хайруллина В.Р.



Приложение 2
к приказу № 228 от 07.12.2022 г.

ЭКСПЕРТНЫЕ ГРУППЫ 

Состав экспертной группы по компетенции 

Поварское дело (линейные эксперты)

Торхова Ирина Васильевна, свидетельство № 82331 от 17.04.2021 г.; 
Нечаева Евгения Николаевна, свидетельство № 82622 от 18.04.2021 г.; 
Павлюченко Мария Владимировна, свидетельство № 82622 от 17.04.2021 г.; 
Тазеева Светлана Борисовна, свидетельство № 82322 от 17.04.2021 г.; 
Краснова Анастасия Андреевна, свидетельство № 82545 от 17.04.2021 г.; 
Максина Олеся Ивановна, свидетельство № 82225 от 17.04.2021 г.


